Esse reajuste aplica o
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), que acumulou 5,17% nos últimos 12 meses (apurado em setembro de 2025). O
valor total da despesa estimada para o período de 28 de setembro de 2025 até 14 de abril de 2029 será de R$ 21.581,76 (vinte e um mil
quinhentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos), distribuído da seguinte forma:

R$ 1.571,73 (um mil quinhentos e setenta e um reais e setenta e três centavos)  para o período de 28/09/2025 a
31/12/2025;

R$ 20.010,03 (vinte mil dez reais e três centavos) para o período de 01/01/2026 a 14/04/2029.

Mediante os termos que constam do Processo Administrativo 50000.032422/2022-36, o valor anual estimado contratado
será ajustado de R$ 117.681,34 para R$ 123.765,47, e o valor para 60 (sessenta) meses será ajustado de R$ 588.406,70 para R$